

Dla urzędników wyborczych niższe zasiłki

AKTUALNOŚCI Im więcej będą pracować przy wyborach w dni robocze, **tym więcej stracą**. Bo za te dni macierzysty zakład nie zapłaci za nich składek

Pracownicy administracji powołani na urzędników wyborczych liczyli, że na dodatkowej pracy znacząco zyskają, zwłaszcza finansowo. Tymczasem wątpliwości związane m.in. z ich statusem ubezpieczeniowym i faktem, że za czas wykonywania obowiązków wyborczych nie otrzymują wynagrodzenia od podstawowego pracodawcy, postawiły tę tezę pod znakiem zapytania. Pojawiły się nawet wątpliwości, czy taki urzędnik będzie objęty ubezpieczeniem społecznym i chorobowym. Przepisy kodeksu wyborczego nie przyniosły zaś odpowiedzi wprost.

Obawy okazały się niepotrzebne, bo resort pracy oraz eksperci przyznali, że chociaż pensja wyborcza nie jest oskładkowana, to trwa ubezpieczenie pracownicze z tytułu zatrudnienia w macierzystym urzędzie. I niezależnie, ile dni urzędnik poświęci na obowiązki wyborcze, zachowa uprawnienia wynikające z ubezpieczenia społecznego i zdrowotnego. To dobra wiadomość, ale tylko częściowo. Bo brak wynagrodzenia za te dni, gdy jest poza stałym miejscem pracy, powoduje, że podstawa wymiaru składek jest niższa. A to z kolei oznacza mniejsze świadczenia z ubezpieczenia chorobowego, a więc zasiłek chorobowy i macie-

Od wynagrodzeń urzędników wyborczych odprowadzany jest wyłącznie PIT

rzyński. Praca w komisjach wyborczych odbywa się przede wszystkim w weekendy. Nie można jednak wykluczyć, że to się zmieni. Wówczas duża część obowiązków będzie wykonywana w dni robocze. A wtedy każdy dzień zwolnienia od pracy u pracodawcy pomniejsza wynagrodzenie, a więc w efekcie pomniejsza także podstawę wymiaru składek, a dalej – podstawę świadczeń chorobowych. Jeśli takich dni będzie niewiele, to urzędnik nie

powinien nawet tego zauważyć. Problem się pojawi, gdy obowiązki wyborcze zajmą mu więcej czasu, niż ktokolwiek zakładał. Oczywiście, ta strata zostanie uzupełniona przez świadczenie wyborcze. Nie jest ono jednak oskładkowane i w przyszłości nie wyrówna zmniejszonego

zasiłku. Urzędników wyborczych mogą też zdziwić zasady wypłacania świadczeń wypadkowych. Jeśli wypadek zdarzy się np. w lokalu wyborczym, to mimo iż pracownicze ubezpieczenie wypadkowe trwa, świadczenia nie zostaną wypłacone. Urzędnikom będą przysługiwać ograniczone świadczenia przyznawane z zupełnie innej podstawy, która nie przewiduje chociażby podwyższonego zasiłku chorobowego.

© P JOANNA ŚLIWIŃSKA C3